
1 

 

                                                           Usnesení  

  z 11. zasedání Zastupitelstva městyse Nový Hrozenkov, konaného dne 11. 12. 2024 

  ________________________________________________________________________ 

Zapisovatel: Mgr. Lucie Kopecká 

Přítomni: dle prezenční listiny                    

Omluveni:   Ing. Jindřich Ondruš                     

Neomluveni:  0 

Ověřovatelé zápisu: Vlastimil Koňařík, Ing. Martin Vrážel 

Program jednání: 

1. Zahájení, schválení programu 

2. Rozpočtové opatření č. 6/2024 

3. Dotace, VPS, rozpočet na rok 2025 

4. Obecně závazné vyhlášky 

5. Smlouvy o zřízení věcného břemene  

6. Prodej nemovitostí 

7. Kronika městyse  

8. Různé 

9. Závěr 

 

Z/11/1.  ZM jmenuje zapisovatelku Mgr. Lucii Kopeckou a ověřovatelé zápisu pana 

Vlastimila Koňaříka a pana Ing. Martina Vrážela, schvaluje program jednání dle 

předloženého návrhu.                                                                   Pro:14, proti:0, zdržel se:0.   

                                                                                                   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Z/11/2/ ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2024 ke dni 11. 12. 2024 dle předloženého 

návrhu s těmito změnami: § 5512 navýšení o 100.000,- Kč a § 6112 navýšení o 50.000,- 

Kč, snížení o 150.000,- Kč u § 3613 nebytové hospodářství.  Pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0.                          

                                                                                                      

Z/11/3 a)  ZM schvaluje poskytnutí dotace ve výši 620.000,- Kč, ,,Veřejnoprávní 

smlouvu č. 1/2025“  pověření ZK Charitě Nový Hrozenkov, 756 04 Nový Hrozenkov č.p. 

504, IČ: 48773514 na pokrytí provozních nákladů.      Pro: 14, proti: 0, zdržel se:.0                                                                                       

                                                                                                       

 

b)   ZM schvaluje poskytnutí dotace ve výši 150.000,- Kč, ,,Veřejnoprávní smlouvu č. 

2/2025“ vlastní pověření Charitě Nový Hrozenkov, 756 04 Nový Hrozenkov č.p. 504, IČ: 

48773514 na pokrytí nákladů  na odborné poradenství a ostatní soc. služby, které jsou 

poskytovány nad rámec sítě.                        Pro: 13, proti: 0, zdržel se:1. (Ing. Novosad)                                                                                                 

                                                                                                      

                                                                                                       

c) ZM schvaluje poskytnutí dotace ve výši 750 000,- Kč a ,,Veřejnoprávní smlouvu č. 

3/2025“ Tělovýchovné jednotě Sokol Nový Hrozenkov, 756 04 Nový Hrozenkov č.p. 914, 

IČ: 64123201 na zabezpečení provozu sportovních oddílů, na revitalizaci hřiště a 

tenisových kurtů.                                                                      Pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0.                                                                                                            

                                                                                                                                                                                                         

d) ZM schvaluje poskytnutí dotace ve výši 70.000,- Kč a ,,Veřejnoprávní smlouvu č. 

4/2025“ Ostrévce z.s., 756 04 Nový Hrozenkov č.p. 429, IČ 02492334 na provozní náklady 

a náklady při pořádání kulturních akcí.                                Pro: 14, proti:0, zdržel se: 0. 

                                                                                                                           



2 

 

e)  ZM schvaluje poskytnutí dotace ve výši 40 000,- Kč a ,,Veřejnoprávní smlouvu č. 

5/2025“ Českému svazu včelařů z.s., ZO Nový Hrozenkov, IČ: 64123219 na nákup 

kvalitních včelích matek, včelařské potřeby.                           Pro: 14, proti:0, zdržel se: 0.                                   

 

f) ZM schvaluje poskytnutí dotace ve výši 50.000,- Kč a „Veřejnoprávní smlouvu č. 

6/2025“ zapsanému spolku Hafera z Nového Hrozenkova, Nový Hrozenkov 304, IČ: 

22899766 na náklady spojené s činností spolku.                     Pro: 14, proti:0, zdržel se: 0.                                

                                                                                                      

                                                                                                                                                                                                              

g) ZM schvaluje rozpočet pro rok 2025 dle předloženého návrhu.                                                                                                                   

                                                                                                     Pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0.   

 

h) ZM pověřuje radu městyse ke schválení rozpočtového opatření městyse č. 7/2024 ke 

dni 31. 12. 2024, s tím, že rozpočtové opatření č. 7/2024 bude předloženo zastupitelům při 

nejbližším zasedání ZM.                                                              Pro: 14, proti:0, zdržel se: 0.                     

                                                                                                       

Z/11/4. a) ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku městyse Nový Hrozenkov  

o  stanovení systému odpadového hospodářství                     Pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0.                                   

                                                                                                      

V 19: 00 hod. odešel pan Ing. František Novosad. 

 

b) ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku městyse Nový Hrozenkov o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.           Pro: 13, proti: 0, zdržel se: 0  

                                                                                                      

V 19:15 hod. se vrátil pan Ing. František Novosad. 

 

Z/11/5.  a) ZM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene s GasNet, s.r.o. se sídlem 

Klíše 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, IČ.:27295567 týkající se vložení věcného břemene 

na pozemky městyse č.p. 4729/9, 4732/3 v k.ú. NH pro plynárenské zařízení společnosti 

GasNet za úplatu 605,- Kč s DPH.                                           Pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0.      

                                                                                                      

                                                                                                               

b) ZM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 

umístění stavby č. IP-12-8033964 s ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, IČ.: 24729035, zastoupená firmou RH elektro, s.r.o., se sídlem Nad 

Tyrkou 99, 739 61 Třinec, IČ.: 27802736 týkající se vložení věcného břemene do pozemku 

p.č. 12602 v k.ú. NH pro zařízení distribuční soustavy, kabelové vedení NN. Věcné 

břemeno se zřizuje za úplatu 4.400,- Kč bez DPH.                  Pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0.                                                                                        

                                                                                                       

   

c) ZM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 

umístění stavby  č. IP-12-8033858 s ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, IČ.: 24729035, zastoupená firmou E-Kratom s.r.o., IČ:05752795, se 

sídlem Zašová 794, týkající se vložení věcného břemene do pozemku městyse  p.č. 12559/1 

pro zařízení distribuční soustavy, kabelové vedení NN.  Věcné břemeno se zřizuje za 

úplatu 2.000,- Kč bez DPH.                                                       Pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0.   

                                                                                                      

Z/11/6. a) ZM schvaluje kupní smlouvu s paní K. G, bytem Ostrava, týkající se prodeje 

pozemku p.č.  nově vzniklé 12658/3 o výměře 32 m², ostatní plocha, ostatní komunikace  



3 

 

dle GP č. 2989-134/2024 vyhotovená Pavlem Ištvánechem, za cenu 500,- Kč/m² s tím, že 

kupující uhradí veškeré náklady spojené s prodejem pozemku.                                                 

Pro:14, proti: 0, zdržel se: 0. 

                                                                                        

                                                                                        

b) ZM schvaluje kupní smlouvu s paní M. K., bytem Hovězí a paní D. V., bytem  Huslenky  

týkající se prodeje pozemku p.č.  nově vzniklé 12658/2 o výměře 270 m², ostatní plocha, 

ostatní komunikace dle GP č. 2989-134/2024 vyhotovená Pavlem Ištvánechem, a p.č. 

12658/1 o výměře 281 m², ostatní plocha, ostatní komunikace a to id.1/2 pro každého 

žadatele, za cenu 250,- Kč/m² s tím, že kupující uhradí veškeré náklady spojené 

s prodejem pozemku.                             

                                                                          Pro:13, proti: 0, zdržel se: 1(Ing. Pekařová). 

                                                                                                            

c) ZM přijalo záměr prodeje části pozemku p.č.12559/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace  o výměře cca 600 m², v k.ú. NH.  Pro:13, proti: 0, zdržel se:1 (Ing. Pekařová).                                                            

                                                                                                         

Z/11/7. Schválila zápis roku 2023 do Kroniky městyse Nový Hrozenkov s těmito 

připomínkami: upravit vraždu místního občana, doplit kroniku fotografiemi.                                                                                    

                                                                                                     Pro: 14, proti: 0, zdržel se: 0. 

 

 

Z/11/8.  ZM schválilo termíny zasedání zastupitelstev v roce 2025 takto:  

- 4. března         (úterý) 

- 3. června         (úterý) 

- 2. září              (úterý) 

- 2.prosince        (úterý) 

                                                                                           Pro: 14, proti: 0, zdržel se:0. 

                                                                                                       

´ 

 

 

 

 

 

Ing. Stanislava Špruncová v.r.     Pavel Jochec v.r. 

     starostka městyse           místostarosta městyse 

 

 

Vyvěšeno:  19.12.2024 

Sňato:         06.12.2024  

 

     

 

 

 

 

 

                                                                                               

 

 



4 

 

    

      

  

 

 

 

    

                                                                                                           

    

  

       

 

 

                  

    

                          

                                                                                                           

 

      

   

 

    

 

 

 

 

 


